
\ 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số:  534/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày  15 tháng  3  năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị 

 của tổ chức, cá nhân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Vĩnh Long 

             

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tô chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương;  

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 

của Chính phủ quy định tổ chức cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về 

tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về quy định 

hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về 

quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm 

khả năng và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử 

hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02/5/2022 của Văn phòng 

Chính phủ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng UBND 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 4531/QĐ-UBND, ngày 31/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy chế quản lý và vận hành Hệ thống 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Ch nh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 289/TTr-

VPUBND ngày 08/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều  .              t e  Qu  t          Qu  c   ti p   ậ , xử lý p ả  

á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  qu  Cổ g t ô g ti   iệ  tử củ  tỉ  . 

Điều    Giao C á   Vă  p ò g U ND tỉ   c ủ trì p ối  ợp với T ủ trưở g các 

sở, b  ,  g    tỉ  , C ủ t c  UBND các  u ệ , t   x , t     p ố, các x , p ư  g, t   

trấ  triể     i t ực  iệ   ả  bả        ỳ bá  cá    t quả t ực  iệ  về U ND tỉ   t e  

qu      . 

Đ   c ỉ tru  cập  ệ t ố g ti p   ậ , xử lý p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, 

cá nhân: https://pakn.vinhlong.gov.vn  

Điều 3. C á   Vă  p ò g UBND tỉ  , Giá   ốc Sở T ô g ti  v  Tru ề  t ô g, 

T ủ trưở g các sở, b  ,  g    tỉ  , C ủ t c  UBND các  u ệ , t   x , t     p ố, C ủ 

t c  U ND các x , p ư  g, t   trấ  v  các tổ c ức, cá   â  có liê  qu   c  u trác  

  iệ  t i      Qu  t         . 

Qu  t      có  iệu lực  ể từ  g   ký./. 

Nơi nhận: 
- N ư Điều 3; 

- T ư  g trực Tỉ   ủ  ( /C); 

- T ư  g trực UBND tỉ  ; 

- L     ạ  VPUBND tỉ  ; 

- Các sở, ban,  g    tỉ  ; 

- U ND cấp  u ệ ; 

- U ND cấp xã; 

- Các p ò g, b  , Tru g tâ  t uộc VPU T; 

- Lưu: VT, 1.16.05. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

https://pakn.vinhlong.gov.vn/


3 

 

 

QUY CHẾ 

Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân 

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Vĩnh Long 

(Kèm theo Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều    Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. P ạ  vi  iều c ỉ   

 ) Qu  c       qu       việc ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  ,  i    g   

củ  tổ c ức, cá   â  về các vướ g  ắc,   ó   ă  tr  g t ực  iệ  cơ c  , c í   

sác , t ủ tục      c í   liê  qu         ạt  ộ g sả  xuất,  i   d     v    i số g 

củ   gư i dâ  t ô g qu  Hệ t ố g t ô g ti  ti p   ậ , trả l i p ả  á  ,  i    g   

củ  tổ c ức, cá   â  trên Cổ g t ô g ti   iệ  tử tỉ   Vĩ   L  g (s u  â  vi t tắt l  

Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ). 

b) Qu  c         ô g qu       về việc ti p   ậ   ơ  t ư   i u  ại, tố cá  

v   ướ g dẫ , giải  áp p áp luật. 

2. Đối tượ g áp dụ g 

a) Các sở, b  ,  g    tỉ  , UBND các  u ệ , t   x , t     p ố (s u  â  gọi 

tắt l  U ND cấp  u ệ ), UBND các x , p ư  g, t   trấ  (s u  â  gọi tắt l  U ND 

cấp x ) t    gi     i t ác, sử dụ g Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g    ể ti p   ậ , xử 

lý v  trả l i các p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â . 

b) Tổ c ức, cá   â  có p ả  á  ,  i    g  . 

Điều    Giải thích từ ngữ 

Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   l  Hệ t ố g p ầ   ề   ỗ trợ   ạt  ộ g ti p 

  ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  do Vă  p ò g 

U ND tỉ   xâ  dự g v   ược tíc   ợp trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử củ  tỉ  , tại     

c ỉ https://pakn.vinhlong.gov.vn/. 

Điều 3  Nguyên tắc tiếp nhận, xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị trên 

Hệ thống phản ánh, kiến nghị 

1. Tuâ  t ủ qu       củ  p áp luật về ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  , 

 i    g   củ  tổ c ức, cá   â . 

2. Đả  bả  cô g    i,  i   bạc . 

3. Ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  ,  i    g   p ải  ả  bả    p t  i, 

 ú g t  i  ạ ,  ú g t ẩ  qu ề  theo qu      . 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

https://pakn.vinhlong.gov.vn/


4 

 

4. Qu  trì   ti p   ậ , xử lý v  trả l i cụ t ể, rõ r  g, t ố g   ất v   ược 

t ực  iệ  qu  các c ức  ă g củ  Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ; bả   ả  t ủ tục 

ti p   ậ   ơ  giả , t uậ  tiệ . 

5.  ả   ả     t    t ô g ti  tr  g việc gửi, c u ể , lưu trữ dữ liệu về p ả  

á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â . 

Chương II 

NỘI DUNG, CÁCH THỨC VÀ YÊU CẦU VỀ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ 

Điều 4  Nội dung phản ánh, kiến nghị 

1. H    vi c ậ  trễ, gâ  p iề       ặc   ô g t ực  iệ , t ực  iệ    ông 

 ú g qu       củ  cơ qu        c í        ước v  củ  cá  bộ, cô g c ức, viê  

c ức trê      b   tỉ  . 

2. N ữ g cơ c  , c í   sác , t ủ tục      c í     ô g p ù  ợp với t ực t , 

  ô g  ồ g bộ,   ô g t ố g   ất,   ô g  ợp p áp, trái với các  iều ước quốc t  

   Việt N       ý   t   ặc gi    ập v    ữ g vấ   ề   ác liê  qu       qu  

          c í  . 

3. Ki    g   các giải p áp, sá g  i     ằ   â g c    iệu lực,  iệu quả t ực 

 iệ  cơ c  , c í   sác , t ủ tục      c í   liê  qu         ạt  ộ g sả  xuất,  i   

do    v    i số g củ   gư i dâ . 

4. Các   ó   ă , vướ g  ắc liê  qu         ạt  ộ g  i   d     sả  xuất v  

  i số g củ   gư i dâ . 

Điều 5  Cách thức phản ánh, kiến nghị 

N ữ g p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  t ực  iệ  t ô g qu  các  ì   

t ức s u: 

1. Hộp t ư  iện tử của Cổ g t ô g ti   iện tử tỉ   Vĩ   L  g: 

banbientap@vinhlong.gov.vn. 

2. Hệ thống phản ánh, ki n ngh  qua Cổ g t ô g ti   iện tử tỉ   Vĩ   L  g: 

https://pakn.vinhlong.gov.vn/. 

Điều 6  Yêu cầu đối với phản ánh, kiến nghị 

1. Sử dụ g  gô   gữ ti  g Việt. 

2. T ể  iệ  rõ  ội du g p ả  á  ,  i    g   qu       tại Điều 4 Qu  c      . 

3. Có  ầ   ủ t ô g ti  về tê ,     c ỉ liê   ệ, số  iệ  t  ại,     c ỉ t ư  iệ  tử 

củ  tổ c ức, cá   â  gửi p ả  á  ,  i    g  . 

Điều 7  Giá trị phản ánh, kiến nghị được gửi trên Hệ thống phản ánh, 

kiến nghị 

1. Nội du g p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  v  trả l i củ  cơ qu   

     ước có t ẩ  qu ề  trê  Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   có giá tr    ư vă  bả  

bả  giấ . 

mailto:banbientap@vinhlong.gov.vn
https://pakn.vinhlong.gov.vn/


5 

 

2. Các   ạt  ộ g,  ội du g t ực  iệ  ti p   ậ , p ối  ợp v  xử lý p ả  á  , 

 i    g   củ  cơ qu   ti p   ậ  v  cơ qu   xử lý trê  Hệ t ố g p ả  á  ,  i   

 g   có giá tr    ư vă  bả  giấy. 

Chương III 

TIẾP NHẬN PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ 

 

Điều 8  Quy trình tiếp nhận phản ánh, kiến nghị 

1. T ực  iệ  ti p   ậ  p ả  á  ,  i    g   

Vă  p ò g U ND tỉ   t ực  iệ  ti p   ậ , p â  l ại p ả  á  ,  i    g   củ  

cá nhân, d      g iệp gửi     Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ; c u ể   ội du g 

p ả  á  ,  i    g   t e  lĩ   vực giải qu  t     các sở, b  ,  g    tỉ  ; U ND 

cấp  u ệ , U ND cấp x  v  các cơ qu  ,  ơ  v  liê  qu   xử lý; cập   ật  ầ   ủ 

các p ả  á  ,  i    g    ược gửi bằ g vă  bả , t ư  iệ  tử v   Hệ t ố g p ả  

á  ,  i    g    ể xử lý t e  qu       củ  p áp luật. 

2. Đá   giá v  p â  l ại p ả  á  ,  i    g   

a) Đối với các p ả  á  ,  i    g     ô g  ú g  ội du g,  êu cầu qu       tại 

Điều 4, Điều 6 Qu  c      , tr  g t  i  ạ  02  g   l   việc  ể từ  g     ậ   ược 

p ả  á  ,  i    g   Vă  p ò g U ND tỉ   có trác    iệ  thông tin cho tổ c ức, 

cá nhân việc   ô g ti p   ậ  v   êu rõ lý d . 

b) Các p ả  á  ,  i    g   c ư  rõ  ội du g qu       tại Điều 4 Qu  c      , 

tr  g t  i  ạ  05  g   l   việc  ể từ  g     ậ   ược p ả  á  ,  i    g  , Vă  

p ò g U ND tỉ   có trác    iệ   ề  g   tổ c ức, cá   â  bổ su g, l   rõ  ội 

du g p ả  á  ,  i    g  . 

c) Các p ả  á  ,  i    g    áp ứ g các  ội du g,  êu cầu qu       tại Điều 4, 

Điều 6 Qu  c         ư g   ô g t uộc t ẩ  qu ề  qu  t     , p ạ  vi quả  lý, 

tr  g t  i  ạ  05  g   l   việc  ể từ  g     ậ   ược p ả  á  ,  i    g  , Vă  

p ò g U ND tỉ   c u ể  p ả  á  ,  i    g   tới cơ qu        c í        ước, 

 gư i có t ẩ  qu ề   ể xử lý t e  qu       củ  p áp luật. 

d) Các p ả  á  ,  i    g    áp ứ g các  ội du g,  êu cầu qu       tại Điều 

4, Điều 6 Qu  c       t uộc t ẩ  qu ề  qu  t     , p ạ  vi quả  lý, Vă  p ò g 

U ND tỉ   ti p   ậ , xử lý v  trả l i t e  qu       củ  p áp luật. 

Điều 9. Trách nhiệm của cơ quan tiếp nhận phản ánh, kiến nghị 

1. Vă  p ò g U ND tỉ   l  cơ qu    ầu  ối ti p   ậ  p ả  á  ,  i    g   

củ  cá   â , d      g iệp về qu            c í   qua Hệ t ố g p ả  á  ,  i   

 g   có trác    iệ  bố trí cá  bộ, cô g c ức, viê  c ức  ể t ực  iệ  ti p   ậ , trả 

l i p ả  á  ,  i    g  ; p â  l ại, c u ể  p ả  á  ,  i    g       các cơ qu  , 

 ơ  v  liê  qu     ặc c u ể      các cơ qu        c í        ước,  gư i có t ẩ  

qu ề  xử lý, trả l i. 

 



6 

 

2. Các sở, b  ,  g    tỉ  ; U ND cấp  u ệ ; U ND cấp x  v  các cơ qu  , 

 ơ  v  liê  qu   có trác    iệ  xử lý các p ả  á  ,  i    g   củ  cá   â , doanh 

 g iệp về qu            c í    ược Vă  p ò g UBND tỉ   c u ể      qu  Hệ 

t ố g p ả  á  ,  i    g  ;  ố trí cá  bộ  ầu  ối ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  

á  ,  i    g   t e  t ẩ  qu ề   ược gi   t e   ú g qu  trì   v  t  i  ạ   ược 

qu       tại Điều 14 Ng        số 20/2008/NĐ-CP củ  C í   p ủ về ti p   ậ , xử 

lý p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  về qu         nh chính.  

Điều 10. Trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức thực hiện việc 

tiếp nhận phản ánh, kiến nghị 

1. Hướ g dẫ  tổ c ức, cá   â  tru  cập Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g    ể gửi 

 i    g  , tr  cứu tì    ì  ,   t quả trả l i p ả  á  ,  i    g  . 

2. Liê   ệ,  ướ g dẫ  tổ c ức, cá   â  cập   ật  ầ   ủ  ội du g có liê  qu   

    p ả  á  ,  i    g   tr  g trư  g  ợp các p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá 

nhân c ư  rõ r  g   ặc t i u  ội du g cầ  t i t. 

3. Tuâ  t ủ  ú g qu  trì  , t  i  ạ  ti p   ậ , p â  l ại xử lý, cập   ật,  ă g 

tải   t quả xử lý p ả  á  ,  i    g  . 

 

Chương IV 

XỬ LÝ, TRẢ LỜI PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ 

 

Điều  1  Quy trình xử lý phản ánh, kiến nghị 

Quy trình xử lý p ả  á  ,  i    g    ược t ực  iệ  theo qu       tại Điều 

14 Ng        số 20/2008/NĐ-CP củ  C í   p ủ về ti p   ậ , xử lý p ả  á  ,  i   

 g   củ  tổ c ức, cá   â  về qu            c í   v     ả  6 Điều 2 Ng        số 

92/2017/NĐ-CP củ  C í   p ủ về sử   ổi, bổ su g  ột số  iều củ  các Ng        

liê  qu        iể  s át t ủ tục      c í  . 

Điều  2  Thời hạn xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị 

  1. Trong t  i  ạ  15 ngày l   việc  ể từ  g   Vă  p ò g U ND tỉ   

c u ể   ội du g p ả  á  ,  i    g       các  ơ  v   ược p â  cô g xử lý, các 

 ơ  v  p ải có trác    iệ  xử lý v  trả l i t e  qu      . Trư  g  ợp quá t  i  ạ  

 êu trê      ơ  v  c ư  xử lý x  g p ải có vă  bả  p ả   ồi gửi về Vă  p ò g 

U ND tỉ  . 

2. Đối với các p ả  á  ,  i    g      có   t quả xử lý, các  ơ  v   ược p â  

cô g xử lý  ội du g p ả  á  ,  i    g   p ải cập   ật   t quả vào Hệ t ố g p ả  

á  ,  i    g    g   tr  g  g     i có   t quả. 

3. Trư  g  ợp các p ả  á  ,  i    g   có  ội du g liê  qu       bả  vệ bí 

 ật      ước   ặc tr  g quá trì   xử lý có các t ô g ti  t uộc bả  vệ bí  ật     

 ước t ì qu  trì   trả l i p ải  ược t ực  iệ  v  quả  lý t e  c    ộ  ật,   ô g 

cập   ật t ô g ti  trê  Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  . 



7 

 

Điều  3  Công khai kết quả trả lời phản ánh, kiến nghị 

Các  ơ  v   ược p â  cô g xử lý, trả l i p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá 

nhân có trác    iệ  cập   ật,  ă g tải   t quả trả l i trê  Hệ t ố g p ả  á  ,  i   

 g   t e  các  ì   t ức  ược qu       tại Điều 19 Ng        số 20/2008/NĐ-CP 

v     ả  8 Điều 2 Ng        số 92/2017/NĐ-CP củ  C í   p ủ. 

Vă  p ò g U ND tỉ   c  u trác    iệ  cô g bố   t quả trả l i p ả  á  , 

 i    g   củ  cá nhân, d      g iệp trên Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   theo quy 

    . 

Chương V 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều  4. Văn phòng UBND tỉnh 

1. Xâ  dự g, quả  lý, vậ       Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   t ố g   ất 

trên p ạ  v  t    tỉ  ; t ư  g xu ê   g iê  cứu, tổ g  ợp   ó   ă , vướ g  ắc 

củ  các sở, b  ,  g    tỉ  ; U ND cấp  u ệ , U ND cấp x  trong quá trình khai 

t ác, sử dụ g  ể   p t  i  iều c ỉ  , bổ su g,  â g cấp c ức  ă g củ  Hệ t ố g 

p ả  á  ,  i    g  .  

2. C  u trác    iệ  trước UBND tỉ   về   ạt  ộ g quả  lý, vậ      ,  â g 

cấp v   ả  bả  du  trì   ạt  ộ g t ô g suốt,    t    v  bả   ật  ệ t ố g củ  Hệ 

t ố g p ả  á  ,  i    g  . 

3. Cô g    i     c ỉ ti p   ậ , xử lý p ả  á  ,  i    g   củ   gư i dâ  v  

d      g iệp trên Cổ g t ô g ti   iệ  tử củ  tỉ       t e   ướ g dẫ  cụ t ể  ể 

 gư i dâ  v  d      g iệp bi t,  ể t ực  iệ  qu ề  p ả  á  ,  i    g   t e  qu  

     củ  p áp luật.  

4. Giúp C ủ t c  U ND tỉ    ô   ốc các sở, b  ,  g    tỉ  ; U ND cấp 

 u ệ ; U ND cấp x  xử lý trả l i  ú g t  i  ạ  v   ú g t ẩ  qu ề  các p ả  

á  ,  i    g  . 

5.  ả   ả   ạ tầ g  ỹ t uật  ể vậ      ,    i t ác Hệ t ố g p ả  á  ,  i   

 g  ; t ực  iệ  các qu  trì   xử lý p ả  á  ,  i    g   trên Hệ t ố g p ả  á  , 

 i    g    ể rút  gắ  t  i gi   xử lý, giải qu  t cô g việc, giả  vă  bả  giấ , tạ  

t uậ  lợi tối    c   tổ c ức, cá   â  tr  cứu t ô g ti  các p ả  á  ,  i    g  . 

6. K t  ối, tíc   ợp, c i  sẻ v  tr    ổi t ô g ti  giữ  Hệ t ố g p ả  á  , 

 i    g   với Hệ t ố g t ô g ti    ác, t ực  iệ  t e  qu       tại Ng        số 

47/2020/NĐ-CP  g   09/4/2020 củ  C í   p ủ về quả  lý,   t  ối v  c i  sẻ dữ 

liệu số củ  cơ qu        ước. 

7. T ực  iệ  các biệ  p áp  ỹ t uật  ả  bả    ạt  ộ g    t   , an ninh 

thông tin cho Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ,       ỳ t ực  iệ  việc s   lưu dữ liệu 

(ít   ất 01 lầ /tuầ ) v  xâ  dự g các giải p áp  iệu quả c ố g lại các tấ  cô g gâ  

 ất    t    t ô g ti  c   Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ; xâ  dự g p ươ g á  dự 

p ò g   ắc p ục sự cố bả   ả  Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g     ạt  ộ g liê  tục 

24 gi / g   v  7  g  /tuầ . 



8 

 

8. Cấp t i    ả , tập  uấ ,  ướ g dẫ  các sở, b  ,  g    tỉ  ; U ND cấp 

 u ệ , U ND cấp x  khai thác, sử dụ g các c ức  ă g củ  Hệ t ố g p ả  á  , 

 i    g    ể ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á    i    g   củ  tổ c ức, cá   ân. 

9. P ối  ợp với Cô g    tỉ  , Sở T ô g ti  v  Tru ề  t ô g       ỳ r  quét 

các vấ   ề về    t   ,     i   t ô g ti    ằ  bả   ả     t   ,     i   c   Hệ 

t ố g p ả  á  ,  i    g  . 

10. P ối  ợp với các cơ qu  ,  ơ  v  trê      b   tỉ   tă g cư  g tuyên 

tru ề   ối với cô g tác ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, 

cá nhân trên Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  . 

Điều  5. Công an tỉnh và Sở Thông tin và Truyền thông 

 P ối  ợp với Vă  p ò g U ND tỉ    ướ g dẫ  t ực  iệ  các biệ  p áp 

bả   ảm an toàn, an ninh thông tin cho Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g  ; t ực  iệ  rà 

quét các vấ   ề về    t   ,     i   t ô g ti    ằ  giả  t iểu  gu  cơ gâ   ất    

toàn, an ninh thông tin cho Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   t e  qu      . 

Điều  6. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND cấp huyện; UBND cấp xã 

1. Cô g    i     c ỉ ti p   ậ , xử lý p ả  á  ,  i    g   củ   gư i dâ  v  

d      g iệp trê  Cổ g t ô g ti   iệ  tử củ  cơ qu  ,  ơ  v   ì   kèm theo 

 ướ g dẫ  cụ t ể  ể  gư i dâ  v  d      g iệp bi t,  ể t ực  iệ  qu ề  p ả  á  , 

 i    g   t e  qu       củ  p áp luật. 

2.  ố trí   â  sự, tr  g t i t b ,  ư  g tru ề ; quả  lý t i    ả     t     ể 

p ục vụ    i t ác, sử dụ g Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   t e   ướ g dẫ  củ  Vă  

phòng U ND tỉ  . 

3. T ực  iệ  qu  trì   xử lý p ả  á  ,  i    g   tr  g p ạ  vi t ẩ  qu ề  

t e  qu       tại Qu  c       trên Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g    ể ti p   ậ , xử 

lý, trả l i   p t  i các p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â . 

4. K i p át  iệ  có sự cố về  ặt  ỹ t uật   ặc  gu  cơ  ất an toàn, an ninh 

thông tin trên Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   p ải bá  cá    p t  i về  ơ  v   ầu  ối 

quả  lý  ỹ t uật Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   (Vă  p ò g U ND tỉ  )  ể p ối  ợp 
xử lý t e  qu      . 

Điều  7  Chế độ thông tin báo cáo 

Đ     ỳ    g quý, 6 t á g, hàng  ă    ặc t e   êu cầu: 

1. Vă  p ò g U ND tỉ   tổ g  ợp, bá  cáo   t quả ti p   ậ , xử lý, trả l i 

p ả  á  ,  i    g   v   ức  ộ   i lò g củ  tổ c ức, cá   â   ối với các sở, b  , 

 g    tỉ  , U ND cấp  u ệ  v  U ND cấp x  tr  g việc ti p   ậ , xử lý, trả l i 

p ả  á  ,  i    g  . 

2. T ủ trưở g các sở, b  ,  g    tỉ  ; C ủ t c  UBND cấp  u ệ , UBND 

cấp x  báo cáo   t quả ti p   ậ , xử lý, trả l i p ả  á  ,  i    g   v   ức  ộ   i 

lò g củ  tổ c ức, cá   â   ối với từ g  ơ  v  t e  t ẩ  qu ề  xử lý và gửi về cơ 

qu    ầu  ối quả  lý Hệ t ố g p ả  á  ,  i    g   (Vă  p ò g U ND tỉ  )  ể 

tổ g  ợp bá  cá  t e  qu      . 



9 

 

Điều  8  Khen thưởng 

1. Tổ c ức, cá   â  có   ữ g p ả  á  ,  i    g    e  lại  iệu quả t i t 

t ực, giúp cơ qu        c í       nước sử   ổi, bổ su g,  ủ  bỏ, b i bỏ   ữ g 

qu       tại    ả  2 v     ả  3 Điều 4 củ  Qu  c       t ì  ược   e  t ưở g 

t e  qu       củ  p áp luật về t i  u    e  t ưở g. 

T ủ trưở g các sở, b  ,  g    tỉ  , C ủ t c  U ND cấp  u ệ , C ủ t c  

U ND cấp x  t ực  iệ  ti p   ậ , trả l i p ả  á  ,  i    g   có trác    iệ   ề 

xuất  ì   t ức   e  t ưở g c   tổ c ức, cá   â  có p ả  á  ,  i    g  . 

2. T ủ trưở g các sở, b  ,  g    tỉ  , C ủ t c  U ND cấp  u ệ , C ủ t c  

U ND cấp x  v  cá  bộ, cô g c ức, viê  c ức,  gư i  ứ g  ầu cơ qu  , tổ c ức 

 ược gi     iệ  vụ ti p   ậ , xử lý v  trả l i p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá 

nhân      t     tốt   iệ  vụ t e  qu       củ  Qu  c        ược   e  t ưở g 

t e  qu       củ  p áp luật về t i  u    e  t ưở g. 

Điều  9  Xử lý vi phạm 

T ủ trưở g các sở, ban,  g    tỉ  , C ủ t c  U ND cấp  u ệ , C ủ t c  

U ND cấp x  v  cá  bộ, cô g c ức, viê  c ức,  ược gi     iệ  vụ ti p   ậ , xử 

lý v  trả l i các p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â    u vi p ạ    ặc   ô g 

t ực  iệ   ầ   ủ trác    iệ  t e  qu       p áp luật về ti p   ậ , xử lý p ả  á  , 

 i    g   v  qu       tại Qu  c       t ì tù  t e  tí   c ất,  ức  ộ sẽ b  xử lý 

t e  qu       củ  p áp luật. 

Điều 20  Kinh phí thực hiện 

Cô g tác ti p   ậ , trả l i p ả  á  ,  i    g   củ  các cơ qu        chính 

     ước  ược  gâ  sác       ước bả   ả  tr  g dự t á  c i  gâ  sác  t ư  g 

xu ê  t e  qu       tại Điều 21 Ng        số 20/2008/NĐ-CP củ  C í   p ủ. 

Điều 21  Điều khoản thi hành 

1. Vă  p ò g U ND tỉ   c ủ trì tổ c ức,  ướ g dẫ ,  iể  tr ,  ô   ốc việc 

t ực  iệ  Qu  c      . 

2. Tr  g quá trì   t ực  iệ ,   u có   ữ g vấ   ề p át si   cầ   iều c ỉ   

Qu  c   ti p   ậ , xử lý p ả  á  ,  i    g   củ  tổ c ức, cá   â  qu  Cổ g 

t ô g ti   iệ  tử củ  tỉ  , Vă  p ò g U ND tỉ   c ủ trì, p ối  ợp với các cơ 

quan liên quan báo cáo C ủ t c  U ND tỉ   xe  xét, qu  t     ./. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-03-15T13:26:31+0700




